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Parking 

Obiekt dostępny dla osób
z niepełnosprawnością ruchową

Stojaki rowerowe 
lub pomieszczenia 
do przechowania rowerów

Imprezy firmowe
i okolicznościowe Możliwość zwiedzania 

z przewodnikiem/
audioprzewodnikiem

Miejsca piknikowe,
plac zabaw

Aplikacja związana 
z miejscem

Wypożyczalnia 
sprzętu sportowego

Noclegi

Karta Dużej Rodziny

Festyny i wydarzenia

Ścieżki i lekcje
edukacyjne

Gry edukacyjne,  
tzw. turystyka doświadczeń
(np. przymierzanie zbroi,
obsługa narzędzi, wypiek
chleba, strzelanie z łuku,
obserwacja przez 
mikroskop itp.)

Możliwość  otrzymania/zakupu
pamiątek lub publikacji tematycznych

Możliwość zakupu biletów/usług
przez Internet

Gastronomia
Bar, kawiarnia, restauracja, 
automat z napojami i żywnością, 
inna forma ciągłej sprzedaży produktów
spożywczych na miejscu lub w pobliżu

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW

Wstęp wolny

Toalety

Paszport Podróżników
powiat.poznan.pl/paszport-podroznika
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Powiat poznański może się pochwalić bogatą historią, wspaniałą kulturą, piękną
przyrodą i smakowitą kuchnią. O tym wszystkim w naszym „Przewodniku na
każdy dzień tygodnia”.  Prezentując wybrane obiekty zachęcamy do aktywnego
trybu życia i poznawania swojej najbliższej okolicy. Najlepiej w rodzinnym
gronie, w towarzystwie najbliższych…

W przewodniku prezentujemy zarówno miejsca powszechnie znane, jak i takie,
o których być może dowiecie się dopiero z tej publikacji. Wszystkie łączy
jedno – to miejsca warte odwiedzenia. Czy to indywidualnie, czy to
z przewodnikiem. Zachęcamy Was również do uczestnictwa w licznych
wydarzeniach kulturalnych, edukacyjnych, sportowych lub kulinarnych,
których w powiecie poznańskim nie brakuje.

Poznawanie nowych miejsc, odwiedzanie już tych znanych, odpoczynek na łonie
natury, aktywność sportowa lub smakowanie tradycyjnych, przygotowanych
z sercem potraw może być niezwykle atrakcyjną formą spędzania wolnego
czasu. Może być też okazją do odnalezienia nowych pasji, rozwoju zamiłowań czy
też wzbogacenia wiedzy. A może też po prostu ciekawą formą odpoczynku, z dala
od naszych codziennych obowiązków i trosk.

W powiecie poznańskim każdy znajdzie coś dla siebie. Na wytrawnych turystów
czekają też nasze wcześniejsze publikacje: „Przewodnik niedzielnego rowerzysty”,
„Przewodnik niedzielnego tropiciela” oraz „Przewodnik niedzielnego pogromcy
duchów i nie tylko”. Wybierając aktywny styl życia wzbogacamy siebie, budujemy
więzi rodzinne i społeczne. Stawiamy poza tym na zdrowie, i – co równie
ważne – inspirujemy się nawzajem…

www.powiat.poznan.pl/publikacje
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ZWIEDZAJ

5 Zamek w Kórniku
5 Muzeum Pałac w Rogalinie

6 Muzeum Narodowe Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie 

6 Galeria Sztuki w Mosinie
7 Swarzędzkie Centrum Historii 

i Sztuki
7 Muzeum Pszczelarstwa 

w Swarzędzu
8 Muzeum Przyrodniczo-Łowieckie

w Uzarzewie
8 Muzeum Przyrodnicze WPN 

w Jeziorach
9 Muzeum Arkadego Fiedlera 

w Puszczykowie 
9 Muzeum Powstańców 

Wielkopolskich w Lusowie
10 Muzeum im. O. Mariana Żelazka 

w Chludowie
10 Muzeum Martyrologiczne 

w Żabikowie
11 Pałac Biedrusko
11 Pałac Jankowice
12 Pałace i dwory
12 Kościoły 
13 Szlaki kulturowe
13 Cykliczne imprezy kulturalne

POZNAWAJ

14 Arboretum Kórnickie 
14 Arboretum Leśne w Zielonce 

15 DELI Park
15 Papugarnia ARA 

16 Dziewicza Góra
16 Ośrodek Edukacji Łysy Młyn
17 Park Dzieje
17 Park Orientacji Przestrzennej
18 Gród Pobiedziska
18 Skansen Miniatur Szlaku 

Piastowskiego
19 Makieta Borówiec
19 Traperska Osada
20 Cykliczne imprezy edukacyjne
20 Turystyczne ścieżki edukacyjne

SMAKUJ

21–24 Szlak kulinarny Smaki 
Powiatu Poznańskiego

ODPOCZYWAJ

25 Tor „Poznań”
25 Tor kartingowy
26 Oskoma Trzaskowo 
26 Mosińska Kolej Drezynowa
27 Jazda konna
28 Paintball i parki linowe
29 Skateparki
30–34 Odpoczynek nad wodą
35–37 Szlaki piesze, rowerowe

i wodne
38–40 Warto też zobaczyć...
41 „Niedzielne przewodniki” 



P R Z E W O D N I K  N A  K AŻD Y  D Z I EŃ  T Y G O D N I A 5Z W I E D Z A J

ZAMEK W KÓRNIKU

Zamek w Kórniku to perła powiatu poznańskiego
i Pomnik Historii. Obecny kształt zamku
nawiązuje do neogotyku angielskiego, ale
jego historia sięga I połowy XV wieku. Jego
właścicielami w ciągu wieków byli Górkowie,
Czarnkowscy, Grudzińscy, Działyńscy i Zamoy-
scy. Z zamkiem związana jest legenda o Białej
Damie – Teofili z Działyńskich Szołdrskiej –
Potulickiej. Odwiedzający zamek mogą zobaczyć
XIX-wieczne wnętrza mieszkalne oraz zbiory
pamiątek narodowych i rodzinnych. Zamek
otoczony jest fosą, a wokół niego rozciąga się
piękny park. W sąsiedztwie znajduje się Je-
zioro Kórnickie i promenada im. Wisławy
Szymborskiej.  

ZAMEK W KÓRNIKU
ul. Zamkowa 5, 62-035 Kórnik
tel. 531 990 142, 533 982 273

www.bkpan.poznan.pl

MUZEUM PAŁAC 
W ROGALINIE

Miejsce, gdzie tworzyła się historia i kwitła
kultura. Pałac w Rogalinie wybudowany został
w latach 1770-1776 przez Kazimierza Raczyń-
skiego – starostę generalnego Wielkopolski
i marszałka nadwornego koronnego na dworze
Stanisława Augusta Poniatowskiego. Rogaliń-
ską rezydencję wraz z ogrodem francuskim
otacza park krajobrazowy z unikatowym
w skali europejskiej skupiskiem starych dębów
– największą sławą cieszą się dęby Lech, Czech
i Rus. Wrażenie robi galeria malarstwa,
z obrazami takich mistrzów jak Jan Matejko,
Jacek Malczewski czy Leon Wyczółkowski.
Pałac, podobnie jak Zamek w Kórniku jest perłą
powiatu poznańskiego i Pomnikiem Historii.

MUZEUM PAŁAC W ROGALINIE
ul. Arciszewskiego 2, 62-022 Rogalin

tel. 61 813 88 00
www.rogalin.mnp.art.pl
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MUZEUM NARODOWE 
ROLNICTWA I PRZEMYSŁU
ROLNO-SPOŻYWCZEGO 
W SZRENIAWIE 

Jest to jedyne tej rangi muzeum rolnictwa
w Polsce i jedno z nielicznych i największych
w Europie. To tu uzyska się odpowiedź na pytania
skąd i w jaki sposób powstaje żywność i inne
dobra pochodzące z surowców rolniczych
i naturalnych. Pochodzący z połowy XIX wieku
zespół pałacowo-folwarczny należał niegdyś do
rodziny Bierbaumów. Na terenie dawnego
parku znajduje się część ekspozycji pszczelar-
skiej, maszyny rolnicze czy imponujących roz-
miarów maszyny parowe. 

MUZEUM NARODOWE ROLNICTWA
I PRZEMYSŁU ROLNO-SPOŻYWCZEGO

W SZRENIAWIE
ul. Dworcowa 5, 62-052 Komorniki

tel. 61 81 07 629
www.muzeum-szreniawa.pl

GALERIA SZTUKI 
W MOSINIE

Miejsce dla miłośników sztuki, a przede
wszystkim malarstwa. Tutaj swoje wystawy
mieli najważniejsi artyści związani z Poznaniem
i aglomeracją poznańską. Galeria mieści się
w zabytkowym budynku dawnej synagogi,
a swoje powstanie w 1993 roku zawdzięcza
dwóm artystom:  prof. Bogdanowi Wegnerowi
oraz prof. Jackowi Strzeleckiemu, mieszkań-
com Mosiny. Galeria prezentuje artystów
profesjonalnych, z określonym dorobkiem
artystycznym, nie zapominając o młodych
twórcach.  Jedną z atrakcji  jest również Galeria
Historyczna na piętrze.

GALERIA SZTUKI W MOSINIE
ul. Niezłomnych 1, 62-050 Mosina

tel. 61 819 15 91
www.galeriamosina.pl
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MUZEUM PSZCZELARSTWA 
W SWARZĘDZU

Kto chciałby zobaczyć  pracującą rodzinę
pszczelą powinien udać się tutaj. Szacuje się, że
ponad 300 tys. gatunków roślin na świecie (po-
nad 87 procent)  jest zapylanych m.in. przez
pszczoły. Muzeum stanowi oddział Muzeum
Narodowego Rolnictwa w Szreniawie. Powstało
w 1999 roku na terenie skansenu pszczelarskie-
go, którego twórcą był prof. Ryszard Kostecki.
Skansen stanowi unikatowy w skali europejskiej
zbiór uli ilustrujący na ekspozycji plenerowej
historię bartnictwa i pszczelarstwa na ziemiach
polskich. W 1999 roku w pofolwarcznym bu-
dynku gospodarczym utworzono ekspozycję
muzealną dotyczącą owadów użytkowych. 

SKANSEN I MUZEUM PSZCZELARSTWA
IM. PROF. RYSZARDA KOSTECKIEGO
ul. Poznańska 35, 62 – 020 Swarzędz

tel. 61 651 18 17
www.muzeum-szreniawa.pl

SWARZĘDZKIE CENTRUM
HISTORII I SZTUKI

Swarzędzkie Centrum Historii i Sztuki powstało
z inicjatywy mieszkańców, w ramach budżetu
obywatelskiego Swarzędza i jest miejscem pre-
zentującym historię i różnorodność kulturalną
Swarzędza. Przedstawia tradycje i zabytki gmi-
ny, bogatą historię rzemiosła stolarskiego oraz
twórczość lokalnych artystów. Centrum zapra-
sza do wirtualnego spaceru po dawnym Swarzę-
dzu, odszukania znajomych miejsc na makiecie,
budowy wirtualnego mebla lub wcielenia się
w rolę strażaka.  Ale także na pasjonującą, nie-
co ponad kilometrową  wycieczkę po mieście
stolarzy – Swarzędzkim Szlakiem Meblowym.
Szlak warto przemierzyć z przewodnikiem,
choć można także indywidualnie.

SWARZĘDZKIE CENTRUM HISTORII 
I SZTUKI

ul. Bramkowa 6, 62-020 Swarzędz
tel. 61 27 98 594

www.muzeum-swarzedz.pl
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MUZEUM PRZYRODNICZO–
ŁOWIECKIE W UZARZEWIE

Zgromadzone tam eksponaty przyrodnicze,
trofea i akcesoria myśliwskie oraz dzieła sztuki
obrazują różnorodność fauny wielkopolskiej
oraz bogate na tym terenie tradycje łowieckie.
W pałacu i pawilonach można zobaczyć kolekcję
krajowych ptaków i ich jaja, blisko sto papug,
akcesoria myśliwskie, a także trofea egzotyczne
z czterech kontynentów, m.in. wielką piątkę
afrykańską: lew, słoń afrykański, bawół ka-
fryjski, nosorożec biały, lampart. Muzeum jest
oddziałem Muzeum Narodowego Rolnictwa
w Szreniawie. Mieści się w XIX-wiecznym
dworze położonym w sześciohektarowym
parku krajobrazowym. Drugim zabytkowym
budynkiem jest stajnia-wozownia. 

MUZEUM PRZYRODNICZE
WPN W JEZIORACH 

Ekspozycja Muzeum Przyrodniczego pokazuje
historię utworzenia parku i informuje o pomni-
kach przyrody, ekosystemach czy zbiorowiskach
leśnych Wielkopolskiego Parku Narodowego.
Przedstawiono także zwierzęta, jakie żyły
w trwającej ponad milion lat epoce lodowco-
wej na obszarze obecnego WPN. Uwagę
zwracają: diorama leśno-wodna, ukazująca
przyrodę obszaru ochrony ścisłej „Grabina”
w pobliżu Jeziora Góreckiego oraz bogate
kolekcje ptaków i motyli. Warto zwrócić uwagę
na wieżę ornitologiczną na Trzcielińskim
Bagnie. Jest to teren, z którym związany jest
szereg gatunków ptaków wodno-błotnych,
szponiastych oraz wróblowatych. 

MUZEUM PRZYRODNICZO-ŁOWIECKIE 
W UZARZEWIE

Uzarzewo, ul. Akacjowa 12, 
62-006 Kobylnica
tel. 61 81 81 211

www.muzeum-szreniawa.pl

MUZEUM PRZYRODNICZE
WIELKOPOLSKIEGO PARKU

NARODOWEGO W JEZIORACH
62-050 Mosina, Jeziory,

tel. 61 898 23 23
www.wielkopolskipn.pl
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MUZEUM 
ARKADEGO FIEDLERA 
W PUSZCZYKOWIE 

Muzeum zachwyca wyjątkową aurą dalekich
podroży i wielkiej przygody. Znajdują się tu
pamiątki z licznych wypraw podróżnika i pisa-
rza Arkadego Fiedlera (1894-1985). Był m.in.
w Brazylii, Peru, Gujanie, Meksyku, USA, Haiti,
a także w Afryce Zachodniej czy Indochinach.
Miłość do podróżowania odziedziczyli po nim je-
go synowie oraz wnukowie. W Muzeum zoba-
czyć można takie rarytasy, jak spreparowana
ludzka głowa z dalekiej Amazonii, kopie: Buddy
z Afganistanu, posągu z Wyspy Wielkanocnej
czy legendarnej Bramy Słońca z okolic Jeziora
Titicaca w Boliwii, a także repliki myśliwca Hur-
ricane oraz słynnej Santa Marii, czyli statku
Krzysztofa Kolumba. 

MUZEUM POWSTAŃCÓW
WIELKOPOLSKICH
W LUSOWIE

Zbiory muzeum obejmują przede wszystkim
pamiątki po powstańcach. Liczne fotografie
dokumentują wydarzenia z lat 1918-1920.
Niezwykle ciekawe są repliki umundurowania,
wyposażenia i uzbrojenia powstańców oraz żoł-
nierzy Armii Wielkopolskiej. W salach muzeal-
nych prezentowane są oryginalne dokumenty,
mapy, zdjęcia, sztandary, mundury, militaria
i modele. Muzeum nosi imię generała Józefa
Dowbora-Muśnickiego – głównodowodzącego
Armią Wielkopolską, który mieszkał w Luso-
wie w latach 1919-1937, tu także  znajduje się
jego mogiła i pomnik. 

MUZEUM POWSTAŃCÓW
WIELKOPOLSKICH IM. GEN. JÓZEFA

DOWBORA MUŚNICKIEGO W LUSOWIE
ul. Ogrodowa 3a,62-080 Lusowo

tel. 61 814 69 52
www.muzeumlusowo.pl

MUZEUM–PRACOWNIA LITERACKA
ARKADEGO FIEDLERA W PUSZCZYKOWIE

ul. Słowackiego 1, 62-040 Puszczykowo
tel. 61 813 37 94, 601 688 196

www.fiedler.pl
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MUZEUM IM. OJCA MARIANA ŻELAZKA
ul. Kościelna 15, 62-001 Chludowo

tel. 61 811 65 50
www.chludowo.werbisci.pl

MUZEUM 
MARTYROLOGICZNE 
W ŻABIKOWIE

Muzeum sprawuje opiekę nad terenami
i obiektami będącymi pozostałością po obo-
zach hitlerowskich funkcjonujących w latach
1941–1945, jak i nad obiektem byłego obozu dla
internowanej w latach 1945–1948 cywilnej lud-
ności niemieckiej. Niemiecki obóz karno-śled-
czy w Żabikowie został założony w kwietniu
1943 roku. Był obozem przejściowym, skąd
deportowano więźniów do obozów koncentra-
cyjnych, sporadycznie zwalniano. Przestrzeń
muzealna to około 3 ha rozciągające się na
długości prawie 0,5 km bezpośrednio wzdłuż
autostrady A2. Nie zaleca się zwiedzania Muzeum
przez dzieci poniżej 12. roku życia. 

MUZEUM MARTYROLOGICZNE 
W ŻABIKOWIE

ul. Niezłomnych 2, 62-030 Luboń
tel. 61 813 06 81
www.zabikowo.eu

MUZEUM IM. O. MARIANA
ŻELAZKA W CHLUDOWIE

Muzeum znajduje się na terenie kompleksu
pałacowo-parkowego księży werbistów
w Chludowie. Ojciec Żelazek  był misjona-
rzem w Indiach, gdzie pracował i opiekował
się osobami dotkniętymi trądem. W muzeum
znajdują się przedmioty związane z osobami
o. Mariana Żelazka i o. Piotra Nawrota,
również werbisty, badacza i odkrywcy muzyki
baroku misyjnego w Ameryce Południowej. To
m.in. Pismo Święte o. Mariana w języku ria,
imitacja ashramu, rekonstrukcja klasy
ze szkoły Beatrix – wybudowanej przez
o. Mariana w Puri, tablice opisujące muzykę
baroku misyjnego z XVI-XVIII wieku czy też
instrumenty wykonane przez Indian. 
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PAŁAC BIEDRUSKO

Pałac w Biedrusku ma bogatą historię. Zbu-
dowany w latach 1877-1880 przez Albrechta
Ottona z rodziny von Treskov pałac, na początku
XX wieku kupiła armia niemiecka, która szukała
dogodnego miejsca na duży poligon wojskowy.
Po drugiej wojnie światowej budynek służył
Ludowemu Wojsku Polskiemu. Gośćmi w pałacu
byli cesarz Wilhelm II, który w 1910 roku przybył
do Poznania na otwarcie zamku cesarskiego,
w latach 20-tych marszałek Francji, Wielkiej
Brytanii i Polski – Ferdinand Foch, a w 1937
roku król rumuński Karol II. Obiekt zachwyca
zabytkowym parkiem krajobrazowym. Działa
tu restauracja i hotel, m.in. z salą balową czy
zimowym ogrodem oraz Muzeum Wojskowe
i Architektury Wnętrz.

ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY
PAŁAC BIEDRUSKO

ul. 1 Maja 82
62-003 Biedrusko

tel. 793 330 036, 533 675 806 
www.zamekbiedrusko.pl

PAŁAC JANKOWICE

Budynek w stylu klasycyzmu romantycznego
jest najstarszym tego typu pałacem w Wiel-
kopolsce. Z tym miejscem związana jest
m.in. historia polsko-szwedzkiej pary. Lars
von Engeström przebył do Polski jako dyploma-
ta w misji matrymonialnej, a później pozostał,
odnajdując w Rozalii Chłapowskiej miłość
swojego życia. Małżeństwo zamieszkało
w Jankowicach. Jako ciekawostki pałacowe
podaje się także, że gościł tu Adam Mickie-
wicz czy Charles de Gaulle. Obiekt zachwyca
parkiem z licznymi okazami starodrzewu
oraz aleją kasztanową. Atrakcją dla dzieci
jest park linowy. Obecnie jest miejscem orga-
nizacji m.in. festiwali muzycznych, konferencji
czy szkoleń.

PAŁAC JANKOWICE
ul. Ogrodowa 2

62-080 Jankowice
tel. 61 101 04 00, 511 291 841

www.palacjankowice.pl
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PAŁACE I DWORY

Warto odwiedzić neogotycki pałac w Będlewie (ośrodek konferencyjny Poznańskiego
Oddziału Polskiej Akademii Nauk PAN, restauracja) i zespół pałacowo-parkowy w Iwnie, którego
zabudowania służą obecnie stadninie koni. W otoczeniu rozległego parku krajobrazowego
położony jest pałac w Tulcach, a na południowo-wschodnim brzegu Jeziora Strykowskiego
(gm. Stęszew) znajduje się Zamek von Treskov  (obecnie hotel i restauracja). Do zabytkowych
dworów należą m.in. dwór w Żydowie (gm. Rokietnica), dwór w Więckowicach (gm. Dopiewo),
dwór w Swarzędzu (Pałacyk pod Lipami, restauracja) czy  dwory w Sapowicach (gm. Stęszew)
i Rokietnicy, a także dworek Jackowskich we Wronczynie. 

KOŚCIOŁY 

Dziedzictwo kulturowe powiatu to także
zabytki architektury sakralnej, zarówno
murowane jak i drewniane. W powiecie
odnajdziemy 14 kościołów drewnianych
i 40 murowanych. Są wśród nich m.in.
kościół św. Krzyża i Sanktuarium MB
Bukowskiej Literackiej w Buku, kościół
św. Barbary w Tomicach, kościół św. Ja-
dwigi w Łodzi, kościół św. Jadwigi Ślą-
skiej i św. Jakuba Apostoła w Lusowie,
kościół Wszystkich Świętych w Chlu-
dowie, kościół św. Michała Archanioła
w Pobiedziskach, kościół św. Józefa
w Kicinie, kościół św. Mikołaja w Wie-
rzenicy, kościół św. Marii Magdaleny
w Długiej Goślinie. Dwanaście drewnia-
nych kościołów można zwiedzić na
Szlaku Kościołów Drewnianych wokół
Puszczy Zielonki.

Kościół św. Krzyża w Buku

Dworek Jackowskich we WronczynieNeogotycki pałac w Będlewie
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SZLAKI KULTUROWE

W Parku Dzieje w Murowanej Goślinie
odbywa się największe nocne widowisko
plenerowe w Polsce pn. „Orzeł i Krzyż”.
Do tradycji nawiązują także Światowy
Przegląd Folkloru „Integracje”, Powiatowy
Przegląd Zespołów Folklorystycznych
w Lusowie czy Powiatowe Kolędowanie
w Buku. Do Konarzewa warto zawitać na
Wielkopolski Przegląd Amatorskich Grup
Teatralnych Seniorów Dopiewska Jesień
Teatralna,  a do Suchego Lasu na Przegląd
Młodego Teatru Wielkopolski Dzień
Dobry Sztuko. Miłośników muzyki za-
praszamy na  festiwale: Rock’n’road
Rockabilly Stęszew, BLusowo w Lusowie,
Batyskaf w Kórniku,  Muzyka z Kórnika
czy Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza
Kondratowicza w Luboniu. 

CYKLICZNE IMPREZY KULTURALNE

Widowisko w Parku Dzieje

Na wycieczkę tematyczną możemy wybrać się Szlakiem Architektury Przemysłowej w Luboniu
lub Swarzędzkim Szlakiem Meblowym. Na dłuższą wycieczkę wybierzmy Trasę Kórnicką lub
Szlak Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki. Z „Paszportem podróżników” udajmy
się śladami podróżników po powiecie poznańskim. Możemy także podążać tropem pomników
m.in. Edmunda Bojanowskiego czy Wisławy Szymborskiej, śladami Powstania Wielkopol-
skiego, Szlakiem Legend Puszczy Zielonki. W ramach zabawy „Na tropie skarbów” mamy do
wyboru szesnaście questów. Przez teren powiatu  przebiegają też Szlaki: Cysterski (Owińska),
Piastowski (Pobiedziska) czy Droga św. Jakuba (Murowana Goślina). 
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ARBORETUM KÓRNICKIE 

To jedno z najbardziej znanych i najchętniej
odwiedzanych miejsc w powiecie. Obecnie
Arboretum należy do Instytutu Dendrologii
Polskiej Akademii Nauk. Zebrano w nim bogatą
kolekcję drzew i krzewów pochodzących ze
strefy klimatu umiarkowanego półkuli pół-
nocnej. W kórnickim ogrodzie znajduje się
m.in. ponad 60 gatunków i odmian magnolii.
Obiekt jest jednostką naukową, ale również
miejscem wypoczynku i edukacji. Arboretum
jest otwarte codziennie, przez cały rok. Na
terenie ogrodu znajdują się ścieżki dydaktyczne,
polana edukacyjna, miejsca piknikowe i plac
zabaw. Zwiedzać można indywidualnie lub
w grupach, z wykorzystaniem gier terenowych
typu Quest i Odkrywca-Zdobywca lub skorzystać
z szerokiej oferty edukacyjnej.

ARBORETUM KÓRNICKIE – 
INSTYTUT DENDROLOGII PAN
ul. Zamkowa 5, 62-035 Kórnik

tel. 61 307 24 23
www.idpan.poznan.pl/arboretum

ARBORETUM LEŚNE 
W ZIELONCE 

Arboretum jest jednostką Leśnego Zakładu Do-
świadczalnego w Murowanej Goślinie, znajdują-
cą się w samym sercu Parku Krajobrazowego
Puszcza Zielonka, w miejscowości Zielonka,
w gminie Murowana Goślina. Jest obiektem
dydaktycznym, naukowym, przyrodniczym
i kulturowym. Umożliwia zwiedzającym pozna-
nie wielu różnych gatunków roślin z Polski i ze
świata. Na powierzchni 86 ha zgromadzono
około1100 gatunków i odmian drzew i krzewów
oraz 560 zinwentaryzowanych roślin zielnych,
które wprowadzone są według wymagań siedli-
skowych. Obiekt czynny jest przez cały rok
i zaprasza dzieci i dorosłych na wycieczki –
lekcje z botaniki.   

ARBORETUM LEŚNE W ZIELONCE 
Zielonka 6, 62-095 Murowana Goślina

tel. 664 703 274
www1.up.poznan.pl/arboretum/home
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DELI PARK

DELI Park to doskonałe miejsce na wypoczynek
i zabawę. Na powierzchni 65 tys. m2 zgromadzo-
no mnóstwo atrakcji, takich jak: park miniatur
najbardziej znanych obiektów na świecie, mini
zoo, ogromne place zabaw z dmuchańcami,
kreatywna piaskownica czy też figury prehisto-
rycznych zwierząt oraz gigantycznych owadów.
Wielkim zainteresowaniem odwiedzających
cieszy się zwłaszcza podniebna Eko-Wioska, na
którą składa się 250 m tras wiodących wśród
drzew. Na przełomie grudnia i stycznia obiekt
zamienia się w Świąteczną Krainę oświetloną
przez 3 miliony lampek! Takich wydarzeń jest tu
znacznie więcej. To na przykład Dzień Dziecka
czy Festiwal Dyni. 

PAPUGARNIA ARA 

Papugi to jedne z najbardziej popularnych
i najbardziej lubianych ptaków. Nic w tym
dziwnego, bo to stworzenia wyjątkowo piękne
i towarzyskie. Papugarnia ARA jest idealnym
miejscem na spotkanie z tymi barwnymi,
tropikalnymi ptakami. Na miejscu można je nie
tylko podziwiać z bliska, ale także dotknąć czy
też nawet nakarmić. Obiekt w Trzebawiu
posiada w swojej kolekcji wiele gatunków tych
ptaków, które na co dzień żyją w najdalszych
zakątkach świata. Można tam zobaczyć m.in.
takie odmiany jak Kakadu oraz Ara Ararauna.
Papugarnia powstała w 2019 roku, tuż przy
DELI Parku, i bardzo szybko znalazła uznanie
w oczach turystów. Zwłaszcza tych doceniają-
cych piękno natury.

PAPUGARNIA ARA
ul. Poznańska 1, 62-060 Trzebaw

tel. 61 819 52 62
www.papugarnia-ara.pl

DELI PARK 
ul. Poznańska 1, 62-060 Trzebaw

tel. 61 819 52 62
www.delipark.pl
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DZIEWICZA GÓRA

Ośrodek położony jest u podnóży drugiego naj-
wyższego wzniesienia w okolicach Poznania,
Dziewiczej Góry. W budynku głównym mieści
się salon fotografii przyrodniczej „Foto-natura”.
Tuż obok znajduje się budynek zielonej szkoły.
Dużym atutem obiektu jest wiata na ognisko
mieszcząca około 100 osób wraz z wmurowa-
nym grillem. Wokół Ośrodka wytyczona została
ścieżka przyrodniczo-leśna „Dziewcza Góra”,
obejmująca dziewiętnaście przystanków i poru-
szająca zagadnienia związane z hodowlą
i ochroną lasu. Niewątpliwą atrakcją ścieżki
jest znajdująca się na wzniesieniu wieża przeciw-
pożarowa, będąca idealnym punktem widokowym
na miasto Poznań i powiat poznański.

OŚRODEK EDUKACJI PRZYRODNICZO-
LEŚNEJ DZIEWICZA GÓRA

ul. Dziewicza Góra 4, 62-004 Czerwonak
tel. 608 347 190

www.lopuchowko.poznan.lasy.gov.pl

OŚRODEK EDUKACJI
LEŚNEJ ŁYSY MŁYN

Leżący nieopodal Biedruska Łysy Młyn to miej-
sce, w którym można zorganizować „zieloną
szkołę”, lekcje przyrody, geografii, biologii, kółko
zainteresowań, czy też po prostu aktywnie spę-
dzić czas. Pierwsze wzmianki o Łysym Młynie
pochodzą z 1445 roku. Funkcjonował wówczas
wraz ze stawami, które gromadziły wodę. W 2011
roku obiekt został zrekonstruowany. Młyn znowu
zaczął działać, a przy tym został przystosowany
do potrzeb edukacji. Bo też podstawowym celem
placówki jest poprawa poziomu edukacji ekolo-
gicznej. Na trzech kondygnacjach znajdują się
tam ekspozycje poświęcone martwemu drewnu,
leśne laboratorium, a także wystawa zdjęć
owadów. Wokół położonego przy młynie
stawu znajduje się ścieżka edukacyjna.

OŚRODEK EDUKACJI LEŚNEJ ŁYSY MŁYN
ul. Poznańska 2B, 62-003 Biedrusko

tel. 692 704 099
www.wlin.pl
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PARK DZIEJE

To historyczny park rozrywki położony w Muro-
wanej Goślinie, w którym nuda nie grozi ani
dzieciom, ani dorosłym. W założonym przez
Stowarzyszenie Dzieje w 2016 roku Parku
znajdują się m.in. sokolarnia, katapulty, zamek
rycerski oraz przede wszystkim scena plenerowa,
na której każdego sezonu prezentowane są
największe w Polsce widowiska nocne. Wyróż-
niają się one licznymi efektami specjalnymi, i co
równie istotne, tworzone są przez wolontariuszy.
Odwiedzający obiekt mogą nie tylko podziwiać
występy artystów-amatorów, ale także samemu
spróbować dawnych rzemiosł. W Parku istnieje
także możliwość zorganizowania ogniska lub
imprezy okolicznościowej dla większej grupy.

PARK DZIEJE
ul. Chabrowa, 62-095 Murowana Goślina

tel. 609 547 205
www.parkdzieje.pl

PARK ORIENTACJI
PRZESTRZENNEJ

Perła powiatu poznańskiego i jedyny w Europie
tego typu obiekt. Nazywany jest też ogrodem
zmysłów, ponieważ pozwala doświadczyć
otaczający świat wszystkimi zmysłami. Park
na co dzień służy osobom z dysfunkcją wzroku
z przylegającego do niego Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Owińskach,
w którym znajduje się unikatowe Muzeum
Tyflologiczne. To też jedyne w swoim rodzaju
miejsce do zabawy i odpoczynku, ponieważ na
powierzchni blisko 3 hektarów stworzona
tam została otwarta strefa rekreacji, będąca
połączeniem parku krajobrazowego i odtwo-
rzonego ogrodu barokowego wraz z zabytko-
wą aleją grabową. Labirynty pobudzają zmysł
dotyku, węchu i słuchu. 

PARK ORIENTACJI PRZESTRZENNEJ
plac Przemysława 9, 62-005 Owińska

tel. 61 812 65 05
www.niewidomi.edu.pl
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GRÓD POBIEDZISKA

Tylko tam można poczuć się niczym piastowski
wojownik czy też rzymski legionista. Bo też
powołany do życia przez grupę entuzjastów
wczesnego średniowiecza Gród Pobiedziska,
to miejsce stworzone z zamiłowania do historii,
broni i walki. Miejsce, gdzie umiejętnie połą-
czono ideę parku edukacyjnego z muzeum na
wolnym powietrzu, w którym dzieci, młodzież
i dorośli poznają średniowieczną technikę
wojenną. Pomocne w tym okazują się rekwizyty
oraz eksponaty machin oblężniczych wykonane
w naturalnej skali. Każdy może sprawdzić, do-
tknąć i samodzielnie zapoznać się z zasadami
ich działania, poczuć potęgę i siłę minionych
epok. W Grodzie można przeprowadzić żywą
lekcję historię, ale także zorganizować imprezę
okolicznościową. 

GRÓD POBIEDZISKA
Pobiedziska Letnisko, ul. Fabryczna

62-010 Pobiedziska
tel. 601 377 802

www.grodpobiedziska.pl

SKANSEN MINIATUR
SZLAKU PIASTOWSKIEGO

To obiekt, gdzie z perspektywy olbrzyma,
można zobaczyć najważniejsze, a także
i mniej znane budowle z terenu Szlaku Piastow-
skiego oraz Wielkopolski. Miniatury są wykonane
w skali 1:20. W Skansenie można też obejrzeć
ekspozycję drewnianych rzeźb związanych
z mitologią słowiańską. To też miejsce, gdzie
zarówno ci młodsi, jak i starsi, mogą poznać
pracę archeologa, ponieważ znajduje się tam
piaskownica, w której ukryte zostały miniatu-
rowe pozostałości jednego z obiektów na Szlaku
Piastowskim. Atrakcją są gry edukacyjne, które
przybliżają wiedzę na temat Słowian oraz
miejsc, z którymi związane są miniatury.

SKANSEN MINIATUR SZLAKU
PIASTOWSKIEGO

Pobiedziska Letnisko, ul. Fabryczna 68
Pobiedziska 62-010

tel. 579 665 665
www.miniatury.pobiedziska.pl
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MAKIETA BORÓWIEC

Serce każdego entuzjasty modelarstwa zabije
szybciej, kiedy ujrzy tę ogromną i wyjątkowo
piękną makietę kolejki elektrycznej. Odwie-
dzając obiekt wchodzimy do miniaturowego
świata, zbudowanego na powierzchni ponad
300 m2. Makieta wykonana jest w skali H0, czyli
1:87 i wciąż jest rozbudowywana. Przedstawia
koleje europejskie poruszające się wśród krajo-
brazów współczesnej Polski i Europy. Docelowo
w Borówcu jeździć będzie ponad czterdzieści
pełnych składów pociągów. Oprócz kolejek po
makiecie poruszają się samochody i samoloty,
są też dwie kolejki górskie. Do tego dochodzi
wiele innych atrakcji wizualnych i dźwiękowych
dla dorosłych oraz dzieci.

MAKIETA BORÓWIEC
Uroczysko 1, 62-023 Borówiec

tel. 61 897 15 11
www.borowiecmakieta.pl

TRAPERSKA OSADA

To atrakcyjnie usytuowany teren z wieloma
atrakcjami agroturystycznymi, doskonały
zarówno na organizację imprez firmowych,
integracyjnych, okazjonalnych, jak i spotkania
rodzinne, kameralne na świeżym powietrzu.
Urozmaicona rzeźba terenu zachęca do
spacerów, wycieczek rowerowych, przejażdżek
konnych, a także wypraw psimi zaprzęgami. Bo
też jedną z największych atrakcji Traperskiej
Osady są zwierzęta i znajdujące się tam mini
zoo. Oprócz licznych koni i psów są tam jeszcze
m.in. kozy, osły, strusie, daniel, kaczki czy
papugi. Przy obiekcie znajduje się również
dwadzieścia miejsc noclegowych. W trakcie
wakacji organizowane są tam półkolonie. 

TRAPERSKA OSADA
ul. Lipowa 50A, 62-005 Owińska

tel. 693 160 293
www.traperska-osada.pl
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CYKLICZNE IMPREZY EDUKACYJNE

TURYSTYCZNE ŚCIEŻKI EDUKACYJNE

Bardzo bogatą ofertę imprez edukacyjnych posiada Muzeum Rolnictwa i Przemysłu
Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Te najbardziej znane to „Jarmark wielkanocny”, „Festiwal
Piwa” czy też „Jesień w domu i zagrodzie. Retro show”. Każda z nich cieszy się ogromnym
zainteresowaniem. Podobnie jak „Miodowe Lato” organizowane przez Skansen i Muzeum
Pszczelarstwa w Swarzędzu. Młodzieży szkolnej polecamy udział w konkursie dla uczniów szkół
podstawowych pod nazwą „Złota Żaba”, a także w regionalnym Dziecięcym Przeglądzie Pieśni
Ludowej „Kukułeczka”. Do młodzieży są też skierowane takie imprezy jak „Teatr w każdej
wiosce” w gminie Tarnowo Podgórne czy warsztaty z zakresu bezpiecznego postępowania ze
zwierzętami organizowane przez Schronisko dla zwierząt w Skałowie. Bardzo bogatą ofertę
z zakresu edukacji mają gminne ośrodki kultury oraz biblioteki. 

Ścieżki dydaktyczne są nieodłącznym elementem prak-
tycznie każdego ośrodka edukacji. I tak, Ośrodek Edu-
kacji Leśnej Łysy Młyn prezentuje szlak pod nazwą
„Rola wody w przyrodzie”, a Centrum Edukacji Eko-
logicznej Wielkopolskiego Parku Narodowego tworzy
Leśną Szkołę w Jeziorach. W powiecie poznańskim po-
dobnych szlaków jest zdecydowanie więcej. W Roga-
lińskim Parku Krajobrazowym znajdziemy ścieżkę
przyrodniczą „Bobrowy Szlak”, w Puszczy Zielonka
można przejść ścieżką „Dziewcza Góra”, a w Wierze-
nicy znajduje się „Aleja Filozofów”. A to tylko przy-
kłady… Listę najciekawszych ścieżek poznawczych
w regionie, z pełnymi opisami, można znaleźć
w „Przewodniku niedzielnego tropiciela”. 
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Jak czytamy na stronie www.smakipowia-
tupoznanskiego.pl Szlak Kulinarny Smaki
Powiatu Poznańskiego to sieć rekomen-

dowanych miejsc i wydarzeń związanych
z kulturą kulinarną regionu. Te różnorodne
punkty łączy zwykle jedna najważniejsza cecha:
pasja ludzi, dzięki którym znalazły się one na
tej interaktywnej mapie.

Szlak to jeden z obszarów działań Instytutu
Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa
Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznań-
skiego, który swoją siedzibę ma w Skrzynkach,
gmina Stęszew.

Kuchnia Wielkopolska wywodzi się z kilku
równorzędnych korzeni. Pierwszym z nich jest
kuchnia wielkopolskiego dworu. Staranność
w celebracji posiłków, obfitość zwierzyny, ryb. 
Drugi to pełna kanonicznych tradycji kuchnia
mieszczańska, tworzona przez ludzi bywałych
w świecie, z wycyzelowanymi przez pokolenia
przepisami na ciasta, mięsa, drób i wędliny. 

Na rodowód dzisiejszej kuchni składa się również
bogatsza niż gdzie indziej kuchnia chłopska. To

rozmaitość potraw wywodzących się z biedoty, jak
parzybroda czy ślepe ryby, przez lata dostatku
obrastających w najrozmaitsze okrasy i dodatki.

Czwartym źródłem naszej kuchni są kulinarne
przepisy ludzi, którzy przywędrowali w okolice
Poznania po II wojnie światowej. Lwowiacy,
Wilniacy, ludzie z Podola, Wołynia i Polesia, ale
także z Lubelszczyzny, Podlasia, Kieleckiego.
Wielkopolska przyjęła ich jak swoich, a oni przez
lata wzbogacali miejscowe zwyczaje kulinarne.
Marynaty, wędliny, faszerowane ryby, setki
przepisów na ciasta i pierogi oraz pachnące
kresami chleby... 

Oczywiście nie można pomijać wpływu współ-
czesności na naszą kuchnię. Otwartość na inne
kultury kulinarne. Doświadczenia przywiezione
z Włoch, z Francji, z krajów Dalekiego Wschodu.
To asymilujący się doskonale emigranci
z Ukrainy, Białorusi, Gruzji, Wietnamu i szeregu
innych państw. To wpływ kosmopolitycznego
Berlina i coraz bardziej modnej wegetariańskiej
Warszawy. Współczesna  kuchnia powiatu po-
znańskiego to świeżość i otwartość, to dynamika
świadomych zmian. 

SZLAK KULINARNY

www. s m a k i powiatu poznanskiego . pl
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SMACZKI MASZKI
ul. Przemysława 11 c,  62-081 Baranowo
www.smaczkimaszki.pl

KARCZMA 
w Muzeum Narodowym Rolnictwa
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie
ul. Dworcowa 5, 62-052 Komorniki
www.muzeum-szreniawa.pl

3 KOLORY
ul. Obornicka 55 A, 62-002 Suchy Las
www.3-kolory.pl

NOVA TRATTORIA
ul. Dworcowa 37, 64-320 Buk
www.novatrattoria.pl

GOLONKOWO
ul. Mieszka I 1, 62-007 Biskupice
www.golonkowo.pl

STARA WOZOWNIA
ul. Nowa 37, 62-080 Lusowo
www.starawozownia.pl

LOVELAS
ul. Leśna 2, 62-010 Tuczno
Facebook.com/LoveLas-kawa-i-lody-
pośród-przyrody

SIEDEM DRZEW
ul. Krótka 24, 62-007 Biskupice Wlkp.
www.siedemdrzew.pl

SKACZĄCY MŁYN
ul. Radzimska 15, 62-095 Mściszewo
Facebook.com/SkaczacyMlyn

EKO SMAK – FIT KĘS
ul. Warszawska 4A/101, 62-025 Kostrzyn
Facebook.com/Eko-Smak

BEEFORE
Plac 20 Października 21, 62-050 Mosina
Facebook.com/beeforemosina

CUKIERNIA PAWLOVA
ul. Ks. Streicha 29AB, 62-030 Luboń
www.cukierniapawlova.pl

CUKIERNIA „U KAMILKA” 
ul. Gminna 1, 62-090 Rokietnica
Facebook.com/CukierniaUKamilka

CUKIERNIA I KAWIARNIA 
„RYNEK 10”
Rynek 10, 62-010 Pobiedziska
facebook.com/Rynek-10

CUKIERNIA HANNA PISKORSKA
ul. Dworcowa 12, 62-050 Mosina
www.cukiernia-piskorska.pl

PIEKARNIA I CUKIERNIA 
„POD STRZECHĄ”
ul. Główna 49, 62-007 Biskupice
www.rogalezpoznania.pl

PIEKARNIA – CUKIERNIA „NATURA”
ul. Poznańska 99A, 62-006 Kobylnica
www.piekarnia-natura.pl

WYTWÓRNIA LODÓW 
Z KÓRNIKA
Pl. Niepodległości 19, 62-035 Kórnik
Facebook.com/Wytwórnia-Lodów-z-
Kórnika

RESTAURACJA ADAMO
ul. M. Konopnickiej 30, 
62-050 Mosina
www.restauracja-adamo.pl

RESTAURACJA PUSZCZYK –
WIELSPIN PUSZCZYKOWO
ul. Wysoka 8, 62-040 Puszczykowo
www.puszczykowo.wielspin.pl

RESTAURACJA OSKOMA
ul. Golfowa 4, 62-005 Trzaskowo
www.oskomagolf.pl

RESTAURACJA 
ZACZAROWANY LAS
ul. Szamotulska 14, 62-090 Kobylniki
www.zaczarowanylas.com.pl

RESTAURACJA NOWAKOWSKI 
& SKITEK
ul. Poznańska 13A, 62-005 Owińska
www.restauracja.nscatering.pl

RESTAURACJA I REZYDENCJA RAUT
ul. Poznańska 89, 
62-004 Kicin
www.raut.com.pl

PAŁAC BĘDLEWO
Ośrodek Badawczo-Konferencyjny 
IM PAN
Będlewo, ul. Parkowa 1,
62-060 Stęszew
www.palacbedlewo.pl

HOTEL POZNAŃSKI
ul. Krańcowa 4 , 62-030 Luboń
www.hotelpoznanski.pl

GASTRONOMIA I HOTELARSTWO
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NOVEL HOUSE
Kamińsko, ul. Kamińsko 24,
62-095 Murowana Goślina
www.novelhouse.pl

PAŁAC JAŚMINOWY
ul. Zakrzewska 15, 62-080 Batorowo
www.palacjasminowy.pl

SEZONY. HOTEL I RESTAURACJA
ul. Topolowa 25, 62-025 Trzek
www.sezony.pl

ULUBIONY HOTEL & RESTAURANT
ul. Rynek 5A, 62-025 Kostrzyn
www.hotelulubiony.pl

RESTAURACJA LOKOMOTYWA
ul. Wczasowa 1, 62-040 Puszczykowo
www.eko-lokomotywa.pl

GOSPODARSTWO
AGROTURYSTYCZNE „KOZIRAJ”
Promno 40, 62-010 Pobiedziska
Facebook.com/Agroturystyka-Koziraj

RESTAURACJA TASTE_IT 
W HOT_ELARNI (HOTEL I SPA)
ul. Morenowa 33, 
62-040 Puszczykowo
www.hotelarnia.pl

„HARMONY FARM”
GOSPODARSTWO
AGROTURYSTYCZNE
Szewce, ul. Bukowska 40A,
64-320 Buk
www.harmonyfarm.pl

BROWAR SZRENIAWA
w Muzeum Narodowym Rolnictwa
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie
ul. Dworcowa 5, 62-052 Komorniki
www.browarszreniawa.pl

TO NIE PIEKARNIA
ul. Komornicka 163, 62-051 Wiry
Facebook.com/ToNiePiekarnia

MAŁE SZCZĘŚCIA
ul. Rivoliego 13, 62-030 Luboń
www.maleszczescia.com

WIEJSKI STÓŁ – DR MARYNIAK
ul. Kolejowa 35, 60-185 Skórzewo
Facebook.com/drmaryniak

SOK POL PRZĄDAK MAŁGORZATA
ul. Dębowa 5, Trzek, 62-025 Kostrzyn
www.zdrowesoki.com.pl

ROLNICZO-SADOWNICZE
GOSPODARSTWO
DOŚWIADCZALNE PRZYBRODA
Przybroda, ul. Parkowa 4, 
62-090 Rokietnica
www.up.poznan.pl/przybroda

MANUFAKTURA ŁAGOWSKI
ul. Rivoliego 13, 62-030 Luboń
www.manufakturalagowski.pl

SER-CE JADZI
ul. Podgórna 10, 64-320 Dobieżyn
Facebook.com/SERceJadzi

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA
PRODUKCYJNA
IM. J. DĄBROWSKIEGO
ul. Spółdzielcza 37, 
Kruszewnia, 62-020 Swarzędz
www.rspkruszewnia.pl

ZDROWA ŻYWNOŚĆ I REGIONALNE PRODUKTY



24 S M A K I P O W I A T U P O Z N A N S K I E G O . P LS M A K U J

LA PECORA NERA –
MANUFAKTURA SERÓW 
ul. Poligonowa 4
Morasko/Suchy Las, 
www.farma-morasko.pl

MIODY SUSZKA
ul. Farbiarska 18A, 62-050 Mosina
www.miodysuszka.pl

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA
ROLNO-SPOŻYWCZEGO
„WIÓREK”
ul. Szkolna 10,
61-160 Poznań–Wiórek
www.wiorek.com.pl

BORÓWKOWY GAJ
ul. Borówkowa 9, 62-035 Konarskie
www.borowkowy-gaj.pl

BARTECKI – Z DĘBOWEJ 
WĘDZARNI
ul. Farbiarska 7, 62-050 Mosina
www.barteckilokalnie.pl

SERY Z TANIBORZA SEROWNIA EU
Tanibórz 2A, 63-004 Tulce
Facebook.com/seryztaniborza

GOSPODARSTWO SADOWNICZE
DĘBSKI SAD
Rabowice, ul. Średzka 8, 
62-020 Swarzędz
www.debski-sad.pl

STREFA ZDROWIA
Galeria Mallwowa
ul. Malwowa 162, 60-161 Skórzewo
www.strefa-zdrowia.eu

„WIRENKA” – PRODUKCJA 
I ROZLEWNIA WÓD
ul. Fabianowska 97, 62-052 Komorniki
www.wirenka.pl

TRADYCYJNE JADŁO
ul. Pomarzanowice 1,
62-010 Pomarzanowice
www.tradycyjnejadlo.pl

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MLEKA 
W BUKU 
Sklep firmowy, 
ul. Bohaterów Bukowskich 15A, 
64-320 Buk
www.levant.pl

PIWOŻYCZALNIA
ul. Piaskowa 2, Swarzędz
Facebook.com/dvdswarzedz

 POZNAŃSKA PYRA
 JARMARK WIELKANOCNY
 JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego
w Szreniawie, ul. Dworcowa 5, 62-052 Szreniawa
www.muzeum-szreniawa.pl

ROKIETNICA ZAPRASZA WIELKOPOLAN NA RUMPUĆ
ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica
Pierwsza sobota września. Impreza plenerowa. Polana przy
Trakcie Napoleońskim w Rokietnicy (na zdjęciu).

CYKLICZNE IMPREZY KULINARNE
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AUTOMOBILKLUB WIELKOPOLSKI
ul. Towarowa 35/37, 61-896 Poznań

tel. 61 853 61 03 

TOR POZNAŃ
ul. Wyścigowa 3, 62-081 Przeźmierowo,

tel. 665 949 506 
www.aw.poznan.pl

TOR KARTINGOWY

E1Gokart w Skórzewie to najnowocześniejszy
tor kartingowy w Polsce, który nie tylko za-
pewni zabawę amatorom, ale także daje
szanse doskonalenia umiejętności bardziej
doświadczonym zawodnikom. Dwupoziomowy,
szybki i techniczny tor oraz najnowsze wypo-
sażenie zapewniają niesamowite wrażenia.
Na powierzchni 4500 m2 znajduje się hala
z wewnętrznym, dwupoziomowym torem
o długości 450 m oraz część zewnętrzna
o długości 150 m, po której można się ścigać
na ponad dwudziestu najnowocześniejszych
gokartach. Na torze odbywają się weekendowe
zajęcia szkółki kartingowej, na których juniorzy
szlifują swoje umiejętności pod okiem do-
świadczonych trenerów. Obiekt dysponuje
salami szkoleniowymi. 

E1GOKART – TOR KARTINGOWY
ul. Cisowa 6

60-185 Skórzewo
tel. 607 111 125

www.poznan.e1gokart.pl

TOR „POZNAŃ”

Tor „Poznań” jest wyścigowym torem samo-
chodowym, motocyklowym i kartingowym
w Poznaniu i powiecie poznańskim. Jego
włodarzem jest Automobilklub Wielkopolski.
Gościli na nim Robert Kubica, Michael
Schumacher, Lewis Hamilton, Jackie Ste-
wart i Marc Gene. Od 2015 roku istnieje wirtu-
alna wersja Toru Poznań do gry Assetto Corsa.
Tor służy do realizowania sportów motorowych,
szkoleń z zakresu doskonalenia umiejętności
jazdy, pokazów, kolarzom, wrotkarzom, biega-
czom oraz osobom z niepełnosprawnościami.
Obiekt tworzą dwa tory wyścigowe: samo-
chodowo-motocyklowy o długości 4083 m
i szerokości 12 m, a także kartingowy o długości
1509 m i szerokości 12 m.
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OSKOMA TRZASKOWO 

Profesjonalne pole golfowe położone w oto-
czeniu Puszczy Zielonki, zapewnia świetne
warunki uprawiania sportu w ciszy i blisko
natury. Jego atuty to 9-dołkowe pole, o po-
wierzchni 10 ha, 9 torów treningowych, stre-
fa treningowa o powierzchni 2,5 ha, 350 m
mat treningowych, rozbudowane zaplecze
restauracyjne oraz rekreacyjne i 20 turnie-
jów golfa w ciągu roku. Oskoma Trzaskowo
zaprasza do gry zarówno początkujących jak
i zaawansowanych golfistów, którzy mogą
trenować uderzenia na wielostanowiskowej
strzelnicy oraz na chipping-greenach i putting-
-greenie. Wykwalifikowani trenerzy prowadzą
Akademię Dla Początkujących, Golfowe Wtorki
Kobiet oraz Akademię Juniora.

OSKOMA TRZASKOWO
ul. Golfowa 4, Trzaskowo, 

62-005 Czerwonak 
Recepcja: 662 352 198

Restauracja: 538 329 488
www.oskomagolf.pl

MOSIŃSKA KOLEJ 
DREZYNOWA

Mosińska Kolej Drezynowa oferuje możliwość
jazdy drezynami: posiada 3 drezyny rowerowe
ośmioosobowe i dwie drezyny ręczne pięciooso-
bowe. W wyprawie mogą uczestniczyć 34 osoby
(z dostawkami do 40 osób). Drezyny startują
z Mosiny Pożegowo i kursują w stronę Pusz-
czykówka. Następnie wracają i jadą na stację
Osowa Góra na terenie Wielkopolskiego Parku
Narodowego. Kursy odbywają się wahadłowo.
Uczestnicy imprez grupowych mogą brać udział
w spotkaniach, które odbywają się przy ognisku
w Osowej Górze. 

MOSIŃSKA KOLEJ DREZYNOWA
START/META

Mosina Pożegowo
ul. Kołłątaja/Budzyńska 

tel. 512 227 912 
www.naszedrezyny.pl
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Kucykolandia w Kicinie
(gmina Czerwonak)
Dla dzieci zabawy z kucykami:
jazda na lonży lub zajęcia z hipo-
terapii. Jest też plac zabaw, agrotu-
rystyka z ogniskiem i grillem.

tel. 509 695 631 

Mustang w Czerwonaku
Nauka jazdy konnej na lonży, na
padoku oraz przejażdżki w lasach
Puszczy Zielonki, zabawy dla dzieci
i imprezy okolicznościowe.

tel. 721 312 304

Stajnia Owińska 
(gmina Czerwonak)
Popularne imprezy dla szkół
i przedszkoli, nauka jazdy konnej,
duża kolekcja wypożyczanych bry-
czek i sań.

tel. 501 031 454 

Szkółka Jeździecka
Iskierka Komorniki
Szkółka organizuje zajęcia konne
dla najmłodszych, m.in. letnie
warsztaty dla dzieci i młodzieży. 

tel. 531 169 562

Majątek Rogalin 
(gmina Mosina)
Historyczny majątek Rogalin ma
krytą ujeżdżalnię, organizuje
ogniska i imprezy integracyjne,
wycieczki, naukę jazdy konnej,
pokazy ułańskie, przejażdżki
bryczkami, kuligi.

tel. 504 177 133

Stajnia Radi w Rogalinku
(gmina Mosina)
Oferuje przewozy okolicznościowe bryczkami
(wesela, imprezy integracyjne). Zimą organizuje
również kuligi i ogniska.

tel. 781 083 609

Stadnina Koni Iwno (gmina Kostrzyn)
Stadnina znana z hodowli koni krwi angielskiej.
Warto odpocząć w pensjonacie „Karino” i skorzystać
z nauki jazdy konnej. 

tel. 61 817 80 11  

Ośrodek Jeździecki Delta 
(gmina Suchy Las)
Ośrodek w podpoznańskim Biedrusku proponuje
zajęcia z jazdy konnej, treningi skokowe i ujeżdże-
nia na koniach.

tel. 605 413 348

Stajnia Patataj (gmina Suchy Las)
Ośrodek przygotowuje szereg imprez jeździeckich,
a także imprezy integracyjne, firmowe i rodzinne.

tel. 609 510 557

Podkowa Gruszczyn
(gmina Swarzędz)
Ośrodek zaprasza na naukę jazdy konnej dla do-
rosłych i dzieci, na wyjazdy w teren i rajdy konne. 

tel. 607 096 556 

Szlaki konne w Puszczy Zielonce
Przez Puszczę Zielonkę biegnie ogólnopolski Szlak
Konny „Wilczy Szlak” oraz szlaki konne oznakowane
przez Nadleśnictwo Łopuchówko. Trasa Wilczego
Szlaku: Stęszewko – Rezerwat Klasztorne Mo-
drzewie koło Dąbrówki Kościelnej – Głęboczek –
Głębocko – Trojanowo – Białęgi – Starczanowo –
Zakole Warty – Łukowo – dalej do Lubniewic (woj.
lubuskie).
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PARK LINOWY CASCADER PARK
ul. Poznańska 44, 62-006 Kobylnica

tel. 514 927 087
www.cascaderpark.pl

Integracja Paintball Nowa 
Górka (gmina Pobiedziska)

Integracja Paintball Nowa Górka zaprasza
na firmowe integracje, zabawy w ramach
spotkań kawalerskich i panieńskich, strze-
lanie się ze znajomymi, czy na imprezy uro-
dzinowe. Do tego do Nowej Górki można
przyjechać z wędkami i łowić na stawach
i jeziorze. 

INTEGRACJA PAINTBALL
Nowa Górka, 62-010 Pobiedziska  

tel.: 785 539 908
Facebook.com/IntegracjaMD

Greenarena Żydowo
(gmina Rokietnica)

Greenarena to efektowny, całoroczny teren leśny
do paintballa w Żydowie (gmina Rokietnica),
z przeszkodami z opon, worków z piaskiem,
nadwozi aut. Można wypożyczyć sprzęt,
skorzystać z profesjonalnej dmuchanej
strzelnicy o wymiarach 12x5x4 i zorganizo-
wać ognisko.

GREENARENA MARCIN BAJON
Żydowo, ul. Parkowa 3,  

62-090 Rokietnica 
www.greenarena.com.pl

Park Linowy Cascader Park
(gmina Swarzędz)

Park Linowy Cascader Park, największy park
linowy w Wielkopolsce, zaprasza dorosłych
i dzieci na przygodę z trasami linowymi na wy-
sokości od 1,5 metra, o zróżnicowanej trudności
i ze zjazdami tyrolskimi. Do dyspozycji są trasy
dla dorosłych – Everest o wysokości 8-12 m,
Lhotse 5-10 m, a także dla dzieci i dorosłych –
Manaslu 3-6 m i Makalu 1,5 – 3,5. Trzeba mieć

minimum 6 lat i zasięg rąk wyciągniętych do
góry 140 cm. Park zaprasza zarówno indywi-
dualnych łowców przygód, jak i wycieczki szkol-
ne, organizuje imprezy integracyjne i ogniska,
a także imprezy urodzinowe dla dzieci, z tortem,
napojami i przekąskami.



Skatepark w Buku
Tor znajduje się na terenie Stadionu Miej-
skiego przy ul. Sportowej. W skład skate-
parku wchodzą: bank ramp, quarter pipe,
funbox z grindboxem, funbox z poręczą,
grindbox, poręcz prosta. 

Skatepark w Jerzykowie 
(gmina Pobiedziska)
W skład skateparku wchodzą m.in. funbox
i rampy. 

Skatepark w Komornikach
Skatepar znajduje się przy ul. Ks. Malinow-
skiego. Otwarty jest codziennie od godz. 8 do
godz. 21. Młodzież ma tutaj do dyspozycji
bank ramp, quarter pipe oraz funbox
z grindboxem. 

Skatepark w Koziegłowach
(gmina Czerwonak)
Skatepark znajduje się przy ul. Piłsud-
skiego. Przeznaczony jest do jazdy na
rowerach typu BMX, deskorolkach i rol-
kach. Wyposażony jest m.in. w mini
rampę, grindboxy, funboxy, platformę
ze zjazdem. Skatepark jest oświetlony,
a wstęp bezpłatny. Czynny przez cały
tydzień od 6.30 do 22.00. 

Skatepark w Murowanej
Goślinie
Skatepark znajduje się na boisku Gim-
nazjum nr 2 przy ul. Gen. T. Kutrzeby 9.
Przeszkody znajdujące się na skateparku:
bank z quarterem, quarter pipe, funbox
z murkiem, funbox z poręczą, manualbox
i poręcz prosta.

Skatepark w Przeźmierowie
(gmina Tarnowo Podgórne)
Skatepark znajduje się przy ul. Leśnej. Fa-
ni sportów ekstremalnych mogą korzystać
m.in. z: grindboxa, manual pada, wy-
skoczni, london gapa, hubba i walla. 

Pumptrack Suchy Las
Pumptrack w Suchym Lesie został otwarty
w 2018 roku i składa się z dwóch torów ro-
werowych. Mniejszy Mini Pump z nie-
wielkimi garbami i większy Flow Track
z licznymi wzniesieniami oraz przeszkoda-
mi. Ponadto wybudowane zostały parking,
plac do wypoczynku z ławkami, stojakami
na rowery, stacja naprawy rowerów, tabli-
ca informacyjna oraz tablica edukacyjna.
Teren został oświetlony. 

Skatepark Swarzędz
(nad Jeziorem Swarzędzkim)
Skatepark znajduje się przy ul. Strzelec-
kiej nad Jeziorem Swarzędzkim. Jego
najważniejsza część ma kształt żelbeto-
wej niecki o długości 58 m i szerokości
42 m. Komfort korzystania zapewnia mała
architektura: ławki, stojaki na rowery czy
kosze na śmieci. Przeszkody zaprojektowa-
no w taki sposób, aby zaspokoić potrzeby
najbardziej wymagających skaterów.

Skatepark w Swarzędzu 
(SP nr 1)
Skatepark znajduje się na terenie SP nr 1
(ul. Zamkowa). Wstęp jest bezpłatny.
Czynny codziennie od godz. 8 do 18
w miesiącach od października do mar-
ca oraz od godz. 8 do 22 w miesiącach
od kwietnia do września. 
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Wakespot Owińska 
(gmina Czerwonak)

Wakespot Owińska znajduje się w pobliżu
plaży AKWEN Tropicana. Do dyspozycji są
dwa wyciągi. Mają długość 161 m i 155 m
(są wyciągami średniej długości – naj-
dłuższe mają 222 metry) i pozwalają miło-
śnikom wodnego szaleństwa płynąć
z prędkością ponad 40 km/godz. Od lipca
2020 r. można także korzystać z nowego,
bliźniaczego wyciągu w Dąbrowie (gmina
Dopiewo). 

www.wakespot.pl

Wakepark Kórnik

Wake Park Kórnik jest miejscem dla
wszystkich fanów sportów wodnych,
zarówno tych ktorzy chcą rozpocząć swoją
przygodę z wakeboardem, jak również tych,
którzy już pływają. Główną atrakcją jest
wyciąg 2.0 firmy Primus. Dodatkowo na
wodzie są elementy, które uatrakcyjniają
pływanie doświadczonym riderom. Wypo-
życzyć można sprzęt, a instruktorzy
nauczą podstaw wakeboardu. 

www.wakepark-kornik.pl

KuwakaWake Pobiedziska

Na skraju Puszczy Zielonki, nad jeziorem
Biezdruchowo (ul. Kiszkowska), znajduje
się centrum sportów wodnych Kuwaka-
Wake. Do dyspozycji miłośników sportów
wodnych jest m. in. 200-metrowy wyciąg
wakeboardowy firmy Primus. Dla uroz-
maicenia i uatrakcyjnienia na wodzie są
postawione przeszkody kickery 110 i 130 cm
oraz 16 metrowy box. Ośrodek dysponuje
także przystanią kajakową i barem.
Można wypożyczyć też kajaki.

www.kuwakawake.pl

Wake City Stęszew

Wake City nad Jeziorem Lipno w gminie
Stęszew to miejsce stworzone przez ludzi,
dla których wakeboard jest pasją. Oprócz
dwóch wyciągów Sesitec system 2.0 wy-
posażonych w przeszkody firmy Unit
istnieje możliwość korzystania z szatni
oraz zaplecza sanitarnego, które gwaran-
tują komfort pływania w dni kiedy warunki
atmosferyczne bywają niekorzystne. Do
dyspozycji jest także punkt gastronomiczny
i zadaszony taras z widokiem na jezioro. 

www.wakecity.pl

NAD WODĄ
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Pływalnia AKWEN
ul. PPiłsudskiego 33, KKoziegłowy

Basen sportowy o długości 25 m. Temperatu-
ra wody: ok. 28°C. Jest też basen do nauki
pływania, wyposażony w urządzenia do hydro-
masażu oraz basen rekreacyjny o głębokości
1 m, wyposażony w system hydromasaży
sterowany elektronicznie z łóżkiem wodnym.
Dla wszystkich dostępna jest zjeżdżalnia, ja-
cuzzi o temperaturze wody 35°C oraz dwie
solankowe wanny jacuzzi, a dla dzieci słoniowa
zjeżdżalnia i brodzik. Do dyspozycji są sauny:
sucha, solankowo-ziołowa, parowa.

www.akwenczerwonak.pl

Kórnickie Centrum Rekreacji
i Sportu OAZA
ul. IIgnacego KKrasickiego 1, KKórnik

Basen sportowy o długości 25 m podzielony jest
na 6 torów. Dla osób chcących nauczyć się
pływać znajduje się basen rekreacyjny o głę-
bokości od 0,8 m do 1,25 m. Z kolei amatorzy
mocniejszych wrażeń mogą skorzystać z 50-
metrowej zjeżdżalni oraz atrakcji „rwącej
rzeki”. Dla najmłodszych jest brodzik z ko-
lorową zjeżdżalnią. Natomiast dla mi-
łośników relaksu są dwie tzw.
wirówki z ciepłą wodą.

www.oaza.kornik.pl

Park Wodny Octopus
ul. SSzkolna 18, SSuchy LLas

Basen sportowy o długości 25 metrów,
basen rekreacyjny wyposażony w 4 leżanki
powietrzne, gejzer powietrzny, 4 masaże
boczne, masaż karku. Dla dzieci jest brodzik.
Są także zjeżdżalnie: familijna dla rodzica

i dziecka oraz dwie zjeżdżalnie ze-
wnętrzne. Poza tym jest jeszcze brodzik
i jacuzzi z hydromasażem. Korzystać
można również z sauny suchej i parowej.

www.octopus.suchylas.pl

Tarnowskie Termy
ul. NNowa 554, TTarnowo PPodgórne

Pięć basenów, w tym sportowy. Działają
strumienie i kurtyny wodne, jest zjeżdżalnia
multimedialna, a dla najmłodszych brodzik
w kształcie statku. Tarnowskie Termy to
aquapark, który czerpie wodę ze źródeł
geotermalnych, dostarczających wodę
o temperaturze ponad 45,7°C. Jest też
strefa saun: sauna na podczerwień, parowa,
łaźnia aromatyczna, fińska – sucha, sana-
rium, słoneczna łąka – strefa relaksu.
Można też skorzystać z basenów i plaży
zewnętrznej.

www.tarnowskie-termy.pl

Wodny Raj
ul. KKosynierów 1, SSwarzędz

Na terenie kompleksu Wodny Raj można
korzystać z dużego basenu sportowego

o długości 25 m i 6 torach, małego base-
nu (12,5 m), brodzika oraz jacuzzi (dwie

wanny z hydromasażem). Dodatko-
wymi atrakcjami są dwie zjeżdżalnie

multimedialne, sztuczna rzeka, bicze
i gejzery wodne. Z kolei w strefie odno-
wy biologicznej można skorzystać

z sauny suchej lub parowej oraz zre-
laksować się w gabinecie masażu.
Na terenie pływalni znajduje się
bowling oraz kawiarenka.

www.scir.swarzedz.pl
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AKWEN MARINA W CZERWONAKU

Przystań rzeczna położona nad Wartą na trasie wodnego
szlaku turystycznego „Wielkiej Pętli Wielkopolski" pozwala
na cumowanie kilkunastu jednostek przy drewnianych
pomostach pływających. Na przystani istnieje możliwość
poboru energii elektrycznej i wody, przygotowania ogniska,
wynajęcia domku grillowego, gry w siatkówkę plażową
i badmintona. Przystań zaprasza na rejsy tramwajem
wodnym „Czerwonak”. Basen portowy jest oświetlony
i chroniony całodobowo. Można też wynająć kajaki. Sezon
trwa od kwietnia do października.  Przystań do cumowania
małych jednostek pływających znajduje się także
w Owińskach. 

CENTRUM ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ AKWEN  W CZERWONAKU 
PRZYSTAŃ AKWEN MARINA

ul. Portowa 1, 62-004 Czerwonak
Sezon (kwiecień-październik): tel. 663 558 580, poza sezonem: tel. 61 415 16 78

www.akwenczerwonak.pl

REJSY PO JEZIORZE KÓRNICKIM

Statki żeglugi śródlądowej „Anna Maria” i „Biała Dama”
kursują po Jeziorze Kórnickim między Portem Prowent,
ulokowanym w pobliżu Zamku, a Portem Błonie – sąsiadem
„Tawerny pod Żaglami”. Amatorzy żeglugi po jeziorze mogą
wypłynąć i wrócić do Portu Prowent na jednym bilecie.
W czasie czterdziestominutowego rejsu można podziwiać
panoramę Kórnika, słynny zamek i las Zwierzyniec. „Białą
Damą” może płynąć 38 pasażerów, siedzących przy stoli-
kach, a „Anną Marią” – 60 pasażerów. Sezon żeglugowy
trwa w Kórniku od kwietnia do września, codziennie od
godz. 10.00 do 18.00.  

PORT PROWENT
ul. Leśna 6, Kórnik – Błonie przy Stadionie OSIR

tel. 502 288 468, Statek Kórnik: 502 721 675
www.statekkornik.com.pl
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Plaża i kąpielisko Niepruszewo 
(gmina Buk)

JEZIORO NIEPRUSZEWSKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
wypożyczalnia sprzętu wodnego
plac zabaw i boiska sportowe
siłownia zewnętrzna
miejsce na ognisko
toalety i przebieralnia
ścieżka edukacyjna – fauna i flora Jeziora
Niepruszewskiego
parking

AKWEN Tropicana w Owińskach 
(gmina Czerwonak)

RZEKA WARTA
plaża strzeżona (ratownik) z elementami 
egzotyki: sztuczne palmy z kokosami, 
daszki trzcinowe, flamingi i parasole
wypożyczalnia sprzętu wodnego
14-metrowy pomost
boisko do siatkówki plażowej
plac zabaw i piaskownice
punkt gastronomiczny
sanitariaty przystosowane także 
dla osób niepełnosprawnych
przebieralnie
parking
w pobliżu wyciąg do nart wodnych 
i wakeboardingu
wejście na teren akwenu płatne

Plaża i kąpielisko Owocowa 
Plaża w Zborowie 
(gmina Dopiewo)

JEZIORO NIEPRUSZEWSKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
wypożyczalnia sprzętu wodnego
pomost dla plażowiczów
plac zabaw i boiska sportowe
dużych rozmiarów figury owoców arbuza,
banana, cytryny i jabłka
siłownia zewnętrzna
miejsce na ognisko
wiata edukacyjna
toalety i przebieralnia
miejsce namiotowo-campingowe
parking

Plaża i kąpielisko Chomęcice
(gmina Komorniki)

JEZIORO CHOMĘCICKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
plac zabaw i boisko do siatkówki
toalety przenośne i przebieralnia

Plaża i kąpielisko w Jarosławcu
(gmina Komorniki)

JEZIORO JAROSŁAWIECKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
toalety przenośne
parking w pobliżu
gastronomia w pobliżu

WYBRANE PLAŻE I KĄPIELISKA

Plaże i kąpieliska są czynne latem w okresie
wakacyjnym (lipiec, sierpień). Szczegółowe
daty otwarcia oraz inne informacje można
sprawdzić na stronach informacyjnych gmin
powiatu poznańskiego.
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Plaża i kąpielisko w Kórniku
(gmina Kórnik)

JEZIORO KÓRNICKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
wypożyczalnia sprzętu wodnego
dwa 15-metrowe pomosty 
punkt gastronomiczny
plac zabaw i boiska sportowe
toalety i przebieralnia
parking

Plaża miejska w Luboniu
okolice ul. Rzecznej
(gmina Luboń)

RZEKA WARTA
leżaki, meble i parasole
zaplecze gastronomiczne
miejsce konkursów i pokazów animacyjnych
boisko do siatkówki plażowej

Plaża i kąpielisko Przystanek
Glinianki (gmina Mosina)

SZTUCZNY ZBIORNIK
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
przebieralnie i toalety
wiaty biwakowe, ławki, stojaki rowerowe
punkt gastronomiczny
parking
platforma widokowa i ścieżka edukacyjna

Plaża i kąpielisko 
w Pobiedziskach 
(gmina Pobiedziska)
JEZIORO BIEZDRUCHOWO

w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
kompleks boisk sportowych
wyciąg do wakeboardingu

pomost dla plażowiczów
wypożyczalnia sprzętu wodnego
parking
zaplecze sanitarne

Plaża i kąpielisko w Stęszewku
Eko-plaża (gmina Pobiedziska)

JEZIORO STĘSZEWSKO-KOŁATKOWSKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
plac zabaw i boiska do siatkówki
toalety przenośne i przebieralnia
parking
wstęp na plażę po wykupieniu biletu

Plaża i kąpielisko w Lusowie
(gmina Tarnowo Podgórne)

JEZIORO LUSOWSKIE
w sezonie plaża strzeżona (ratownik)
wypożyczalnia sprzętu wodnego 
punkt gastronomiczny
do aktywnego wypoczynku zachęcają boiska
wielofunkcyjne i do siatkówki
wydzielone miejsce do grillowania, plac 
zabaw, punkt widokowy, toalety i przebieralnia
parking

Plaża w Chybach 
(gmina Tarnowo Podgórne)

JEZIORO KIERSKIE
ławki
piękne molo.



SZLAKI PIESZE

Bobrowy Szlak
Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza „Bo-
browy Szlak” rozpoczyna się i kończy we
wsi Czmoniec (gmina Kórnik) i składa
się ze szlaku żółtego (1 km), zielonego
(2,5 km) i czerwonego (4 km), przez
lasy i łąki w dolinie Warty.

Szlaki Wielkopolskiego 
Parku Narodowego
Należy do nich m.in. Trasa im. prof.
Adama Wodziczki, o długości 9,5 km, ze
startem i metą w Osowej Górze, prowa-
dząca przez jeziora Kociołek, Skrzynka
i Góreckie, a także Trasa „Szlak Kosy-
nierów” – ośmiokilometrowa od Osowej
Góry, przez jez. Kociołek, jez. Góreckie,
Jeziory, do  Puszczykówka.

Szlak zielony
Szlak przebiega przez dwa parki krajo-
brazowe Promno i Puszcza Zielonka,
prowadząc z Pobiedzisk do rezerwatu
Śnieżycowy Jar. 

Szlak żółty
Szlak Dziewicza Góra – Kicin – Wierzenica
– Kobylnica, z dwoma starymi kościółka-
mi w Kicinie i w Wierzenicy, należącymi
do Szlaku Kościołów Drewnianych wokół
Puszczy Zielonki.

Szlak niebieski
Szlak liczy sobie 37 km, od Dziewiczej
Góry przez leśniczówkę Annowo, Owińska,
Ludwikowo do Tuczna, rezerwatu
Klasztorne Modrzewie (22,7 km) i Głę-
boczka. W Owińskach zobaczymy
klasztor pocysterski, pałac von Treskov
i Dąb Bartek.

Szlak czerwony
Liczący 165 km długości, na odcinku 23 km
biegnie zalesionym terenem Puszczy Zie-
lonki, od Czerwonaka przez Dziewiczą
Górę (najwyższe wzniesienie na terenie
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka),
Zielonkę i leśniczówkę Dzwonowo.

SZLAKI ROWEROWE
Nadwarciański Szlak 
Rowerowy
Należy do Wielkopolskiego Systemu
Szlaków Rowerowych (WSSR), biegnie
wzdłuż wielkopolskiego odcinka rzeki
Warty. Na jego trasie leży m.in. Re-
zerwat Przyrody Krajkowo (gmina
Mosina).

Transwielkopolska Trasa
Rowerowa
Szlak należy do WSSR. Zaczyna się od
Jeziora Maltańskiego. Liczy na północy
200 km (koniec w Okonku), a na połu-
dniu 280 km (koniec w Siemianicach).

Pierścień Rowerowy dookoła
Poznania
Szlak należący do WSSR ma długość
167 km. Biegnie przez m.in. Mosinę,
Stęszew, Murowaną Goślinę, Kostrzyn
i Kórnik, przez 7 szlaków łączniko-
wych i pozwala dogodnie powrócić do
Poznania.

Piastowski Trakt Rowerowy
Trakt łączy miejsca związane z Piastami,
wiodąc od Jeziora Maltańskiego w Po-
znaniu, przez Pobiedziska, Biskupin, do
miejscowości Izdby. Liczy 104,5 km.
Należy również do WSSR.
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Duży Pierścień Rowerowy
Puszczy Zielonka
Trasa liczy 50 km. Rozpoczyna się
w Czerwonaku, przy dworcu kolejo-
wym, biegnie do Kiszkowa, Niedźwie-
dzin, Pacholewa, by w Starczanowie
połączyć się z Małym Pierścieniem
Rowerowym Puszczy Zielonka.

Rowerowy Szlak Warty
Szlak składa się z dwóch odcinków.
Pierwszy: Rogalinek – Świątniki i Ra-
dzewice, drugi: od skrzyżowania drogi
Mosina – Kórnik z trasą do Niwki
i Puszczykowa do Krajkowa i dalej
w kierunku rzeki.

Rogaliński Szlak Rowerowy
Szlak rozpoczyna się w Rogalinku,
biegnie na północ i wschód, ku Głuszy-
nie Leśniej, Kubalinowi i zabudowaniom
Rogalina Podlesia, zatacza pętlę i wraca
do Zespołu Pałacowo-Parkowego
w Rogalinie.

Kórnicki Pierścień 
Rowerowy
Pierścień liczy około 60 kilometrów,
można go podzielić na cztery około 20-
kilometrowe etapy. Trasa rozpoczyna
się i kończy na kórnickim rynku, wiedzie
przez Trzebisławki i Koszuty, Jaszkowo,
Czmoń, Robakowo, Runowo.

Cysterski Szlak Rowerowy
Szlak przebiega przez gminy tworzące
Związek Międzygminny Puszcza Zielon-
ka (Czerwonak, Kiszkowo, Murowana
Goślina, Skoki i Swarzędz) a także
przez Poznań oraz gminy powiatu wą-
growieckiego, przez Puszczę Zielonka
i rezerwaty przyrody.

SZLAKI WODNE

Rzeka Warta
Jest trzecią co do wielkości rzeką
w Polsce, ma 808 km długości i łączy
cztery województwa. Wykorzystuje ją
lubiany przez kajakarzy szlak wodny
z naturalną linią brzegową i bez prze-
szkód wodnych, jedynym utrudnieniem
może okazać się wiatr. Na terenie
powiatu poznańskiego rzeka ma 64
kilometry długości. Szlak wiedzie od
Śremu (przystań kajakowa), Jaszko-
wa (Ośrodek Hippiczny) lub Radzewic
(stary port), do Obornik (przystań ka-
jakowa i dobry dojazd samochodem).
Można biwakować na trasie spływu
i cumować kajak w Rogalinku (dwie
przystanie kajakowe), Puszczykowie,
Poznaniu (kilka przystani kajakowych
przy Wartostradzie), Czerwonaku
(AKWEN Marina), Owińskach i na
Bindudze w Mściszewie.

Kanał Mosiński
Jest jednym z czterech głównych ka-
nałów należących do wielkiego sys-
temu Kanałów Obrzańskich, rozpo-
czyna się w tzw. Węźle Bonikowskim
położonym 3 km od Kościana i wraz
z rzeką Samicą Stęszewską, której
dolny odcinek wykorzystuje  (ok. 3
km powyżej Mosiny), biegnie do
Warty na wysokości Rogalinka w ob-
rębie Rogalińskiego Parku Krajo-
brazowego. Ma 26 km. Szlak łatwy,
należący do tzw. Małej Pętli Wielko-
polskiej, która na długości 370 km
łączy rzekę Wartę, Kanały Obrzań-
skie i rzekę Obrę na trasie z Pozna-
nia przez Mosinę, Kopanicę do
Skwierzyny. 
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Szlak rzeką Samica Stęszewska
Rzeka Samica Stęszewska wypływa w okolicy
Ceradza Kościelnego, dalej biegnie do Kanału
Mosińskiego i do Warty w pobliżu Rogalinka.
Proponowane miejsce rozpoczęcia spływu
z jeziora Witobelskiego (północna strona je-
ziora). Zakończenie w Mosinie lub możliwość
kontynuacji płynięcia na rzece Warcie do Ro-
galinka, Puszczykowa lub Poznania.

Szlak Kajakowy Puszcza 
Zielonka
Szlak Kajakowy Puszcza Zielonka liczy 11,3 km
długości. Zaczyna się na jeziorze Biezdrucho-
wo, dalej rzeką Główną, Strugą Wierzenicką
i przechodzi przez pięć jezior: Jerzyńskie,
Wronczyńskie Małe i Wielkie, Stęszewskie
i Kołatkowskie do Tuczna.

Rzeka Cybina
Szlak kajakowy rzeką Cybina jest dostępny
na odcinku od mostu drogowego Swarzędz-
Gruszczyn do ujścia rzeki do Warty. Na
trasie spływu dużą atrakcję stanowi ZOO
usytuowane przy Jeziorze Maltańskim oraz
Ostrów Tumski ze swoimi zabytkami, który
znajduje się na końcu wyprawy. 

Rzeka Kopla
Spływ możliwy na odcinku od Siekierek
Wielkich do Tulec. Miejscem rozpoczęcia
spływu może być most drogowy w Siekier-
kach Wielkich lub zalew w Tulcach. Za-
kończenie spływu przy ujściu Głuszynki do
Kopli (na 24 km rzeki). 

Rzeka Głuszynka
Proponowane miejsce rozpoczęcia spływu
przy moście w miejscowości Jeziory Wiel-
kie. Zakończenie spływu w Czapurach przy
moście drogowym. Możliwość kontynuacji
spływu rzeką Wartą do Poznania.

CYKLICZNE IMPREZY 
REKREACYJNE

Kto lubi czynnie zwiedzać, podziwiać przyrodę
i przemierzaną okolicę od strony rzeki na
pewno będzie się dobrze bawić podczas takich
imprez jak: „4Pory Roku w kajaku”, Spływ
Kajakowy „Integracja”, Spływy kajakowe
„Aktywnie – Zdrowo – Naukowo” czy „Płyń
z nami w stronę słońca – kajakowa integracja
mieszkańców Powiatu Poznańskiego”. Na stałe
do kalendarza imprez motorowych wszedł
rajd organizowany przez Automobilklub Wiel-
kopolski „Wielkopolanki za Kółkiem". Dla
zwolenników pieszych i rowerowych imprez są
m.in. Powiatowy Rajd Turystyczny pn. „Pieczona
Pyra – Niepruszewo” lub Integracyjny Rajd
„Łączy nas rower”. Ciekawą, cykliczną ofertą
jest też Wielkopolski Rajd Integracyjny „Sprawni
Inaczej – Bez Barier i Granic”. Wszystkie propo-
zycje warto na bieżąco sprawdzać na stronach
gmin powiatu poznańskiego oraz w kalenda-
rium imprez na powiat.poznan.pl.

Propozycje tras pieszych
i rowerowych z pełnymi opisami są

dostępne w „Przewodniku
niedzielnego rowerzysty”

oraz w „Przewodniku niedzielnego
tropiciela”. 

„Płyń z nami w stronę słońca” – kajakowa integracja
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DAWNA SYNAGOGA 
W BUKU

To najcenniejsza z pamiątek po społeczności
żydowskiej, zamieszkującej Buk przed 1939
rokiem. Obiekt należy do najlepiej zachowanych
synagog w Wielkopolsce. Obecnie istniejący
budynek wzniesiono w pierwszej dekadzie XX
wieku, na miejscu drewnianej bożnicy znisz-
czonej w czasie Wiosny Ludów w 1848 roku.
Po kapitalnym remoncie przeprowadzonym
w latach 2017-2018 obiekt zamieniono
w multifunkcyjną Salę Miejską.

MURAL W BUKU

To jeden z pierwszych tak dużych i oryginalnych
murali w powiecie poznańskim. Przedstawia on
scenę rozbrojenia niemieckiego pociągu. Do
tego wydarzenia doszło 27 grudnia 1918 roku
na dworcu kolejowym w Buku. Malowidło
wykonano na 200 metrach kwadratowych
ściany hali sportowej, przy ul. Szarych Szeregów.
Mural jest zrobiony w technice 3D.

W powiecie poznańskim urodzili się lub działali
ludzie wybitni, którzy na stałe zapisali się
w historii naszego kraju i regionu. Niektórzy
z nich mają swoje pomniki – ławeczki. Oczywiście
w miejscach, z którymi byli związani. I tak, na
ławce przed budynkiem Urzędu Gminy
w Suchym Lesie spotkamy Wojciecha Bogu-
sławskiego (na zdjęciu), a w centrum Lubonia,
na placu swego imienia przysiadł Edmund
Bojanowski. Przy promenadzie nad Jeziorem
Kórnickim znajdziemy też ławeczkę Wisławy
Szymborskiej.

FONTANNA LECHA, 
CZECHA I RUSA 
W POBIEDZISKACH

W lipcu 2010 roku na rynku w Pobiedziskach
stanęła fontanna przedstawiająca Lecha, Czecha
i Rusa. Miejsce nie jest przypadkowe, ponieważ
miasto leży na Szlaku Piastowskim i jak głosi le-
genda powstało właśnie za sprawą tej trójki
braci, którzy podczas swojej podróży z Poznania
do Gniezna zatrzymali się tam na odpoczynek.
Ów odpoczynek zamienił się w wielką ucztę
(słowiańska pobieda)  i by zachować o niej
pamięć miejsce to nazwano Pobiedziskami. 

W A R T O  T E Ż  Z O B A C Z Y Ć …

ŁAWECZKI –
POMNIKI 
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Napoleon Bonapar-
te bywał w Polsce
często i chętnie.
Jego wizyty były,
rzecz jasna, zwią-
zane z przemar-
szem wojsk na
wschód. W Mosinie
pojawił się ponoć
trzy razy. Podczas
jednej z tych wizyt
napił się wody ze
studni znajdującej
się na zachód od
Pożegowa. Wody,
która ku radości Napoleona i jego żołnierzy,
okazała się być szampanem. Studnia stoi nadal
i jak głosi legenda raz do roku można się z niej
napić szampana. Niestety, nikt nie wie, kiedy
ten dzień nastąpi.

ZAMECZEK NA WYSPIE
ZAMKOWEJ

Jezioro Góreckie leży w sercu Wielkopolskiego
Parku Narodowego. Jego niewątpliwą atrakcją,
oprócz pięknego położenia, są dwie wyspy. Jed-
na z nich to Wyspa Zamkowa. Jej nazwa jest
adekwatna do tego, co się na niej znajduje, bo
rzeczywiście stoi tam zamek, a raczej to, co
z niego zostało. Wybudował go w latach 1824-
1825 Tytus Działyński i ponoć był to prezent
ślubny dla jego siostry, Klaudyny Potockiej.

TAJEMNICZY
SŁUP 
W ZIELONCE

Drewniany słup o kwa-
dratowym przekroju
i wysokości ponad 2 m
zlokalizowany jest na
terenie Puszczy Zielonki,
przy drodze prowadzą-
cej z Zielonki do Tucz-
na. Przeznaczenie słupa do dzisiaj pozostaje
nieznane. Przypuszczalnie mogła to być pod-
stawa figury św. Wawrzyńca lub św. Jana
Nepomucena albo też słup graniczny. Nie-
którzy uważają, że słup postawiono by upa-
miętnić jakieś wydarzenie, ale istnieje też
hipoteza, że mogła to być to podstawa posą-
gu Światowida.

WIEŻA WIDOKOWA 
W MOSINIE

Drewniana wieża widokowa na Pożegowie
została wybudowana na przełomie 2011/12 roku.
Obiekt o wysokości 16,97 m zlokalizowany jest
na terenie tak zwanych glinianek, znajdujących
się w obszarze chronionym Natura 2000 oraz
w Wielkopolskim Parku Narodowym. Obiekt
dostępny jest dla zwiedzających przez cały
tydzień. Ci, którzy się tam wdrapią zobaczą
piękną panoramę m.in. na Mosinę, Poznań
i Wielkopolski Park Narodowy.

STUDNIA NAPOLEONA
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ŹRÓDEŁKO W ŻARNOWCU

W lasach nieopodal osady Żarnowiec na
pograniczu gmin Dopiewo i Stęszew, z podnóża
stromego zbocza, wypływa źródło, które od
1994 roku jest Pomnikiem Przyrody. To jedyne
źródło w Wielkopolsce wyróżnione w taki spo-
sób. Być może dlatego jest tak popularne wśród
turystów. Nad źródełkiem można przysiąść,
wsłuchać się w szum wody, wyciszyć i zasma-
kować natury w najczystszej postaci.

ELEGANT 
Z MOSINY

Czy jest ktoś w Wiel-
kopolsce, kto nie zna
powiedzenia „elegant
z Mosiny”? Historii
opowiadających o tym,
skąd się ten elegant
wziął jest kilka. Ta naj-
bardziej wiarygodna
pochodzi z „Pamiętni-
ków” Jana Chryzosto-
ma Paska. Autor

przedstawia w nich Mosinę jako prężny ośrodek
rzemieślniczy, którego wizytówką są m.in.
warsztaty krawieckie. I to właśnie mistrzynie
i mistrzowie igły z nitką przyczynili się do po-
wstania tak popularnego w naszym regionie
określenia. Pomnik owego Eleganta stoi
oczywiście w centrum Mosiny.  

ŚNIEŻYCOWY JAR

Śnieżycowy Jar znajduje się na terenie Leśnictwa
Starczanowo, 3 km na południowy zachód od wsi
Uchorowo i od 1975 roku jest rezerwatem flory-
stycznym stworzonym dla ochrony występującej
tam masowo śnieżycy wiosennej, rośliny objętej
w Polsce ochroną gatunkową i bardzo rzadko
spotykanej w tej części kraju. Rezerwat najlepiej
zwiedzać wczesną wiosną, w okresie kwitnienia
śnieżycy. Warto przy tym pamiętać, że rezerwat
jest położony na terenie poligonu.

GŁAZ LEŚNIKÓW

To ogromny głaz narzutowy znaleziony 1966 roku
w gliniance w pobliżu Osowej Góry. Jest wysoki
na 4 m, waży ponad 20 ton, a jego obwód wynosi
10,5 m. W nasze rejony trafił ze Skandynawii
podczas zlodowacenia ok. 11 tysięcy lat temu.
Zaraz po wykopaniu głaz został przewieziony
w pobliże miejscowości Jeziory w gminie Mosina
i został poświęcony polskim leśnikom. Głaz
stanowi jedyny w Wielkopolskim Parku Naro-
dowym pomnik przyrody nieożywionej.
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T
ym, którzy często korzystają z dwóch kółek polecamy „Przewodnik niedzielnego
rowerzysty”, gdzie prezentujemy wybrane trasy rowerowe w powiecie poznańskim. To
szlaki uniwersalne, z którymi na pewno poradzą sobie nie tylko wytrawni rowerzyści,

ale także ci początkujący. To również idealna propozycja na weekend dla całych rodzin, bo
prezentując trasy wspominamy także o miejscach, które warto podczas takiej wyprawy zobaczyć.

„Przewodnik niedzielnego pogromcy duchów” skierowany jest do tych, którzy lubią baśnie,
legendy i owiane mgłą tajemnicy historie z przeszłości. W książeczce prezentujemy po jednej
legendzie z każdej gminy. Jedne są bardziej znane, inne nieco mniej. Sam przewodnik stanowi
pretekst do wyruszenia w teren i spojrzenia na swój region z nieco innej strony. Dla niektórych
może to być też impuls do poszukania kolejnych, interesujących opowieści. 

Dla tych, którzy szukają inspiracji na ciekawy spacer, przygotowaliśmy „Przewodnik
niedzielnego tropiciela”. W tym wydawnictwie znalazły się nie tylko opisy piętnastu wyjątkowych
i różnorodnych ścieżek przyrodniczych, które warto odkryć o każdej porze roku, ale także
niezbędnik niedzielnego tropiciela czy też lista obiektów edukacji przyrodniczej oraz podmiotów
zajmujących się edukacją ekologiczną i ochroną przyrody. Nie brakuje też dekalogu
odpowiedzialnego turysty.

www.powiat.poznan.pl/publikacje

„NIEDZIELNE PRZEWODNIKI”

„Niedzielne przewodniki” to trzy wydawnictwa przygotowane przez powiat poznański
dla tych, którzy lubią spędzać czas na świeżym powietrzu, a przy okazji chcą się czegoś
dowiedzieć na temat swojej okolicy. 
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„PRZEWODNIK NNA KKAŻDY DDZIEŃ TTYGODNIA. AAKTYWNOŚĆ II WWYPOCZYNEK 
W PPOWIECIE PPOZNAŃSKIM” został wydany ze środków finansowych powiatu
poznańskiego.
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Powiat Poznański to styl życia

„Przewodnik na każdy dzień tygodnia” w wersji
elektronicznej:
www.powiat.poznan.pl/przewodnik-na-kazdy-dzien
Kalendarium imprez: www.powiat.poznan.pl
Propozycje zabaw, gier i questów:
www.powiat.poznan.pl/zostanzpowiatempoznanskim

MIEJSCE WYGODNE DLA MIESZKAŃCÓW I TURYSTÓW, GDZIE KAŻDY 
MOŻE ZNALEŹĆ DLA SIEBIE ODPOWIEDNIĄ FORMĘ SPĘDZENIA WOLNEGO

CZASU…OD AKTYWNOŚCI DO ODPOCZYNKU. 




